

**HARMONOGRAM REALIZACJI POWIATOWEGO PROGRAMU ZAPOBIEGANIA
PRZESTĘPCZOŚCI ORAZ OCHRONY BEZPIECZEŃSTWA OBYWATELI I PORZĄDKU
PUBLICZNEGO DLA POWIATU BIESZCZADZKIEGO NA LATA 2007-2010**

I Systematyczne ograniczanie liczby przestępstw kryminalnych /kradzieże, kradzieże z włamaniem, rozboje i wymuszenia rozbójnicze, bójki i pobicia/ oraz wykroczeń.

Rodzaj zagrożenia	Cele działania	Podejmowane przedsięwzięcia	Podmioty współuczestniczące w realizacji	Termin realizacji	Koordynator
<p>Przestępczość uciążliwa dla społeczeństwa. Włamania do obiektów i mieszkań. Rozboje i wybryki chuligańskie. Zakłócanie spokoju.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Poprawa poczucia bezpieczeństwa. 2. Znaczne ograniczenie negatywnych zachowań. 3. Ograniczenie liczby zdarzeń przestępczych w najbardziej uciążliwych dla społeczeństwa kategoriach tj.: <ul style="list-style-type: none"> • kradzieże; • kradzieże z włamaniem; • rozboje i wymuszenia rozbójnicze; • bójki i pobicia. 4. Zacieśnienie współpracy pomiędzy dzielnicowymi a mieszkańcami. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Sporządzenie mapy rejonów najbardziej zagrożonych przestępczością i wykroczeniami, 2. Wzmoczona kontrola miejsc o szczególnym zagrożeniu, 3. Prowadzenie systematycznego rozpoznania środowiska przestępczego, 4. Inspirowanie mieszkańców do odbudowy więzi dobrosąsiedzkich oraz reagowania na zjawiska patologiczne, 5. Prowadzenie w środkach masowego przekazu /lokalna prasa, telewizja kablowa/ akcji informacyjno-edukacyjnej w zakresie popularyzacji technicznych sposobów zabezpieczania mienia, 6. Współpraca z PSP, 7. Systematyczna kontrola targowisk, 8. Edukacja społeczeństwa przez dzielnicowych, 9. Bieżąca informacja o występujących zagrożeniach, 10. Znakowanie mienia. 	<p>Policja, Samorzady, Państwowa Straż Pożarna, Sąd, Prokuratura, Lokalne media.</p>	<p>na bieżąco</p>	<p>Komisja Bezpieczeństwa i Porządku</p>

II Realizacja programów edukacyjnych dla dzieci i młodzieży szkolnej

<p>Niewłaściwy proces wychowawczy (rodzina, szkoła). Brak zorganizowanych zajęć pozaszkolnych – potencjalne źródło patologii. Akceptacja negatywnych zachowań. Brak czystości i nieporządek w miejscach publicznych.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Organizacja wolnego czasu dzieci i młodzieży. 2. Rozszerzenie i poprawa oferty zajęć rekreacyjno-sportowych. 3. Wzmocnienie roli pedagoga szkolnego. 4. Ograniczanie przestępczości narkotykowej w rejonie szkół oraz osiedli. 5. Poprawa estetyki ulic i osiedli. 6. Uświadomienie właścicieli zwierząt o konieczności sprzątnięcia za nie. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Opracowanie przez szkoły adekwatnych do lokalnych potrzeb szkolnych programów profilaktyki mających na celu : <ol style="list-style-type: none"> a/ kształtowanie postaw prospołecznych b/ wdrażanie do tolerancji, rozumienia i poszanowania innych osób, c/ kształcenie umiejętności porozumiewania się, d/ rozpoznawanie i kontrolowanie własnych emocji, e/ unikanie konfliktów, f/ rozwijanie umiejętności zachowań asertywnych, 2. Szkolenie nauczycieli i rodziców w zakresie rozpoznawania czy dziecko bierze narkotyki, 3. Kształcenie prawidłowych zachowań uczniów w zakresie korzystania z urządzeń użytku publicznego i przestrzegania prawa miejscowego /szkoły podstawowe i gimnazja/, <ol style="list-style-type: none"> a/ zasady korzystania z mienia gmin i powiatu, b/ obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, c/ zasady utrzymania porządku 	<p>Policja, Samorządy, Szkoły i Placówki Oświatowe w tym: Państwowa Straż Pożarna, Firmy Ubezpieczeniowe, Miejskie i Gminne Komisje Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Parafie i Związki Wyznaniowe.</p>	<p>praca ciągła</p>	<p>Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki, Wydział Oświaty i Zdrowia Starostwa Powiatowego</p>
--	--	---	---	---------------------	---

		<p>i czystości na terenie miasta i gminy,</p> <p>4. Popularyzacja programu „Bezpieczna droga do szkoły i domu”,</p> <p>a/ zorganizowanie spotkań z uczniami szkół podstawowych w zakresie bezpiecznego korzystania z dróg,</p> <p>b/ egzamin na kartę rowerową,</p> <p>c/ turniej wiedzy o bezpieczeństwie drogowym,</p> <p>d/ wyposażenie uczniów w elementy odblaskowe /uczniowie klas 1-3/,</p> <p>e/ przeprowadzenie przeglądu oznakowania poziomego i pionowego dróg w okolicach szkół i przedszkoli,</p> <p>f/ pomoc w zabezpieczaniu imprez sportowo-rekreacyjnych i turystyczno-krajoznawczych organizowanych przez szkoły.</p>			
--	--	---	--	--	--

III Przeciwdziałanie przestępczości i demoralizacji nieletnich

Brak właściwego zabezpieczenia wypoczynku letniego i zimowego	1. Włączenie organizacji młodzieżowych, sportowych, przykościelnych	1. Organizacja spędzania wolnego czasu i rekreacji dzieciom i młodzieży, a/ tworzenie oraz wspieranie	Policja, Samorządy, Szkoły i Placówki Oświatowe w tym: Poradnia	w okresie wakacji i ferii	Wydział Oświaty i Zdrowia Starostwa
---	---	--	---	---------------------------	-------------------------------------

<p>Agresywne, hałasujące grupy młodzieży w miejscach publicznych.</p>	<p>w organizowanie wolnego czasu dzieciom i młodzieży.</p> <ol style="list-style-type: none"> 2. Eliminacja lub znaczna redukcja hałaśliwych grup z terenów zamieszkałych. 3. Czystość i sprawność urządzeń na placach zabaw. 4. Profilaktyka i edukacja. 	<p>działalności świetlic środowiskowych i socjoterapeutycznych,</p> <p>b/ kontrola placów gier i zabaw,</p> <ol style="list-style-type: none"> 2. Wytypowanie szkół najbardziej zagrożonych przestępczością i skoncentrowanie w nich działań zapobiegawczych, 3. Wytypowanie na podstawie posiadanych informacji miejsc grupowania się młodzieży w których jest ona narażona na kontakt z substancjami uzależniającymi, 4. Patrolowanie terenów wokół szkół, 5. Utrzymywanie kontaktów z dyrektorami i pedagogami szkolnymi-bieżąca wymiana informacji, 6. Pomoc w zapewnieniu porządku i bezpieczeństwa w trakcie imprez odbywających się w szkołach, 7. Popularyzacja zagadnień profilaktyki-informacje i adresy instytucji świadczących pomoc /broszura/, 8. Organizowanie obozów profilaktycznych dla dzieci z rodzin zagrożonych patologią, 9. Prowadzenie systematycznych kontroli punktów sprzedaży 	<p>Psychologiczno-Pedagogiczna, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Gminne Ośrodki Pomocy Społecznej z powiatu bieszczadzkiego, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Organizacje Pozarządowe, Sąd Rejonowy-Wydział Rodzinny i Nieletnich, Kuratorzy.</p>	<p>na bieżąco</p>	<p>Powiatowego</p>
---	--	--	---	-------------------	--------------------

		alkoholu i wyrobów tytoniowych, 10. Kontynuacja programów profilaktycznych prowadzonych przez KPP, 11. Prowadzenie przez dzielnicowych, kuratorów sądowych, pracowników opieki społecznej, stałego i systematycznego nadzoru nad rodzinami patologicznymi i nieletnimi wywodzącymi się ze środowiska przestępczego, 12. Kontrola miejsc wypoczynku dzieci i młodzieży.			
--	--	---	--	--	--

IV Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym

Udział kierowców w wypadkach drogowych. Udział pieszych (w tym dzieci) w wypadkach drogowych. Nietrzeźwość wśród uczestników ruchu. Negatywne zjawiska w transporcie drogowym oraz w zakresie eksploatacji pojazdów.	1. Poprawa bezpieczeństwa na drogach poprzez ograniczanie wypadków drogowych. 2. Poprawa bezpieczeństwa pieszych uczestników ruchu drogowego. 3. Eliminowanie z ruchu nietrzeźwych uczestników. 4. Eliminowanie z ruchu pojazdów	1. Eliminowanie z ruchu nietrzeźwych użytkowników dróg, 2. Eliminowanie z ruchu pojazdów, których stan techniczny zagraża bezpieczeństwu ruchu i środowisku, 3. Dyscyplinowanie „piratów drogowych”, 4. Dyscyplinowanie pieszych i innych niechronionych użytkowników dróg, 5. Edukacja dzieci i młodzieży z przepisów i zasad	Policja, Samorządy, Powiatowy Zarząd Dróg, Rejon Dróg Krajowych, Państwowa Straż Pożarna, Szkoły i Placówki Oświatowe.	praca ciągła	Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, Wydział Komunikacji Starostwa Powiatowego
---	---	--	--	--------------	--

	<p>uciążliwych dla środowiska.</p> <p>5. Zapobieganie wypadkom i katastrofom z udziałem niebezpiecznych środków chemicznych.</p> <p>6. Zmniejszenie zagrożeń oraz minimalizacja ich skutków.</p>	<p>bezpieczeństwa ruchu drogowego w ramach przedmiotu wychowanie komunikacyjne,</p> <p>6. Prowadzenie wiosennej i jesiennej lustracji dróg w zakresie prawidłowości oznakowania i infrastruktury,</p> <p>7. Pozyskanie nowych miejsc parkingowych na terenie miasta Ustrzyki Dolne,</p> <p>8. Ujawnianie miejsc niebezpiecznych na drogach i podejmowanie niezwłocznych działań zmierzających do ich wyeliminowania,</p> <p>9. Rozważenie możliwości wymiany tablic pionowych znaków drogowych z malowanych na odblaskowe na drogach powiatowych,</p> <p>10. Oznakowania poziome dróg powiatowych,</p> <p>11. Wdrażanie nowych rozwiązań komunikacyjnych.</p>			
--	--	---	--	--	--

V Przeciwdziałanie i zwalczanie zjawisk patologicznych /alkoholizm, narkomania i inne uzależnienia/

Zagrożenie narkomanią. Spożywanie alkoholu w miejscach publicznych.	<p>1. Ograniczenie zachowań patologicznych społeczności.</p> <p>2. Ograniczenie</p>	<p>1. Ponowna diagnoza terenu miasta i powiatu dotycząca skali narkomanii, alkoholizmu i agresji,</p>	<p>Samorządy, Szkoły i Placówki Oświatowe, Policja, Komisje</p>	<p>praca ciągła</p>	<p>Komisja Bezpieczeństwa i Porządku,</p>
--	---	---	---	---------------------	---

	<p>przestępczości narkotykowej w rejonie szkół i osiedli.</p> <ol style="list-style-type: none"> 3. Eliminowanie nagminnego spożywania alkoholu w miejscach publicznych oraz nielegalnej sprzedaży alkoholu i papierosów. 4. Respektowanie spokoju i porządku w miejscach publicznych. 5. Zacieśnienie współpracy pomiędzy dzielnicowymi a mieszkańcami. 6. Profilaktyka i edukacja. 	<ol style="list-style-type: none"> 2. Wczesna edukacja rodziców, nauczycieli, pracowników socjalnych w zakresie rozpoznawania zjawiska narkomanii, 3. Opracowanie przez szkoły procedur postępowania nauczycieli i metod współpracy z policją w sytuacjach zagrożenia dzieci i młodzieży przestępczością i demoralizacją, 4. Tworzenie grup wsparcia dla rodziców dzieci i młodzieży mających kontakt ze środkami odurzającymi, 5. Tworzenie grup wsparcia dla dzieci i młodzieży, 6. Wdrażanie profesjonalnych programów profilaktycznych, 7. Zwalczanie przestępczości narkotykowej, 8. Prowadzenie czynności profilaktycznych przy użyciu psa do wykrywania środków odurzających, 9. Egzekwowanie przestrzegania przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 10. Kontrola sklepów i lokali gastronomicznych, 11. Zwiększenie dostępności do pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 	<p>Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Sąd Rejonowy-Wydział Rodzinny i Nieletnich, Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Parafie i Związki Wyznaniowe, Media.</p>		
--	--	---	---	--	--

		uzależnionych /alkoholizm, narkomania i inne/.			
--	--	---	--	--	--

VI Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie

Przemoc w rodzinie – kłótnie, znęcanie się fizyczne i psychiczne nad ofiara.	1. Stopniowa eliminacja przemocy w rodzinie.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Diagnoza zjawiska przemocy, 2. Prowadzenie rozpoznania w środowisku narażonym na wystąpienie problemu przemocy, 3. Wymiana informacji- wypracowanie zasad współdziałania wszystkich instytucji mogących doraźnie udzielić pomocy ofiarom przemocy w rodzinie, 4. Działania profilaktyczne skierowane do grup szczególnego ryzyka /dzieci, osób starszych, niektórych grup zawodowych/, 5. Rozpowszechnianie informacji o instytucjach niosących pomoc ofiaram przestępstw 6. Tworzenie grup wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie, 7. Aktywizowanie lokalnej społeczności dla natychmiastowego reagowania i informowania policji o zaobserw przypadkach przemocy w rodzinie. 	Policja, Samorządy, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Ośrodki Pomocy Społecznej, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Ustrzykach Dolnych, Organizacje Pozarządowe.	na bieżąco	Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej Wydział Oświaty i Zdrowia Starostwa Powiatowego
---	---	--	---	------------	---

VII Poprawa stanu ochrony przeciwpożarowej

Zagrożenia pożarowe.	1. Eliminacja przyczyn	1. Doskonalenie zintegrowanego	Państwowa Straż		
----------------------	------------------------	--------------------------------	-----------------	--	--

	<p>pożarów. 2. Ograniczenie skutków pożarów</p>	<p>systemu ratowniczo-gaśniczego na terenie miasta i powiatu poprzez wspólne ćwiczenia, szkolenia i wymianę informacji o zagrożeniach, 2. Kontynuacja działań kontrol-rozpozn. w obiektach użyteczności publicznej zamieszkania zbiorowego, na terenach leśnych oraz zakładach pracy o szczególnym zagrożeniu, 3. Popularyzacja zagadnień dotyczących ochrony przeciwpożarowej w tym przepisów ppoż. i zasad zapobiegania pożarom, 4. Tworzenie systemu powiadamiania i ostrzegania ludności o zagrożeniach powodowanych działaniem sił przyrody oraz zapobiegania i zwalczania skutków nadmiernych opadów atmosferycznych, roztopów, silnych wiatrów i innych zdarzeń 5. Pomoc placówkom oświatowym w zakresie utrzymania obiektów pod względem ochrony przeciwpożarowej, 6. Wdrażanie programów naprawczych, 7. Kontrola posesji, 8. Konkursy plastyczne, 9. Turnieje wiedzy.</p>	<p>Pożarna, Ochotnicza Straż Pożarna, Samorządy, Policja, Pogotowie Ratunkowe, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, Szkoły.</p>	<p>praca ciągła</p>	<p>Komisja Bezpieczeństwa i Porządku</p>
--	---	---	---	---------------------	--

VIII Poprawa bezpieczeństwa sanitarnego

<p>Zjawiska epidemiologiczne.</p>	<p>1. Profilaktyka i zapobieganie.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Prowadzenie ciągłego monitoringu w zakresie przeciwdziałania skażeniom środowiska naturalnego przez podmioty prowadzące działalność gospodarczą oraz gospodarstwa domowe, 2. Stworzenie warunków do składowania niebezpiecznych odpadów-materiały zawierające azbest, środki ochrony roślin, zużyte akumulatory, padłe zwierzęta. 3. Ograniczenie liczby bezpańskich psów i kotów jako potencjalnego źródła zagrożenia wścieklizną oraz niebezpieczeństwa pogryzienia, 4. Rygorystyczne egzekwowanie szczepienia psów, 5. Edukacja społeczna w zakresie ochrony środowiska naturalnego. 	<p>Policja, Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna, Samorządy, Powiatowy Lekarz Weterynarii, Państwowa Straż Pożarna,</p>	<p>praca ciągła</p>	<p>Wydział i Ochrony Środowiska</p> <p>Wydział Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego</p>
-----------------------------------	--	--	--	---------------------	---